.TERMO ADITIVO:
Nº 20/20 – Construtora Porto Beton Ltda – 06 meses; Nº 20/20 – Construtora Porto Beton Ltda – Reajuste de 19,37% sobre o
contrato; Nº 68/21 – Dalberto Consultoria Assessoria Eireli – Reajuste de 4,059325% sobre o contrato; Nº 78/21 – MJ
Empreendimentos & Serviços Ltda – Reajuste de 4,220290% sobre o contrato; Nº 96/21 – Ticket Soluções HDFGT S.A. - 12 meses;
Nº 138/21 – Tecnobem Tecnologia da Informação Ltda – Reajuste de 4,819246% sobre o contrato; .

Gabinete do Prefeito

MUNICIPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
Protocolo: 2024001130691

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO. Processo Licitatório Nº 132/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2024.
O Município de Frederico Westphalen/RS comunica aos interessados em participar do PREGÃO ELETRONICO Nº 36/2024, a
RETIFICAÇÃO do aviso de licitação.
Onde se lê: As Propostas de Preços serão recebidas até 16 de agosto de 2024, até as 08hs59min, no site supramencionado. O
início da Sessão de Disputa de Preços será no dia 16 de agosto de 2024, às 09hs;
Leia-se: As Propostas de Preços serão recebidas até 23 de agosto de 2024, até as 13hs59min, no site supramencionado. O início
da Sessão de Disputa de Preços será no dia 23 de agosto de 2024, às 14hs. Frederico Westphalen - RS, 09 de agosto de 2024.
Michele Donatti - Secretária Municipal da Fazenda

Protocolo: 2024001130697

Processo Licitatório Nº 133/2024- LEILÃO 01/2024. O Município de FREDERICO WESTPHALEN, torna público aos interessados,
que no dia 05 de setembro de 2024, às 10:00 horas, será realizado Leilão Público para alienação de bens móveis e bens
imóveis de propriedade do município de Frederico Westphalen/RS conforme as Leis Municipais 5.102/2023 e 5.248/2024,
on-line por meio de plataforma de transação via WEB (“PORTAL SUPERBID”) - www.superbid.net. Demais Informações e cópias
do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone 055- 3744-5050, ou
através do site www.fredericowestphalen-rs.com.br. 09/08/2024. Michele Donatti - Secretária Municipal da Fazenda

MUNICIPIO DE IGREJINHA
Protocolo: 2024001130711

PREGÃO ELETRÔNICO EDITAL Nº 080/2024 – Alteração 01

Comunicamos aos interessados, que foi alterado o Edital de Licitação nº 080/2024 com a finalidade de para aquisição de
ferramentas para jardinagem e mudas de flores para praças e vias públicas do Município para diversas Secretarias Municipais, sob
a modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO , do tipo menor preço por lote. Houve alteração na data da sessão pública que será
realizada no dia 23/08/2024 , com início às 09hs, além de alterações nos requisitos de habilitação e prazo de entrega dos produtos.
Cópia do Edital alterado poderá ser obtida junto ao Setor de Licitações, através do Site www.portaldecompraspublicas.com.br ou
http://www.igrejinha.rs.gov.br . Igrejinha, 09/08/2024 .

Leandro Marciano Hörlle, Prefeito Municipal, Matrícula n° 10.530.

MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUL
Protocolo: 2024001130683

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002/2024 – Contratação de empresa em regime de empreitada global para construção de
Unidades Habitacionais, no âmbito do programa do estado do Rio Grande do Sul “A Casa é Sua” – recursos oriundos do Convênio
FPE n° 2485/2024 e contrapartida do município. Abertura: 27.08.2024, às 08h30min. SISTEMA ELETRÔNICO UTILIZADO: Portal
de Compras Públicas: www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações pelo telefone (55) 3250-1060 ou no endereço
https://novaesperancadosul.rs.gov.br/site. Nova Esperança do Sul, 09 de agosto de 2024. Ivori Antonio Guasso Junior – Prefeito
Municipal.

MUNICÍPIO DE PASSO FUNDO
Protocolo: 2024001130689

MUNICÍPIO DE PASSO FUNDO
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 20 / 202 4. Objeto: Selecionar projetos apresentados por Organizações da Sociedade
Civil, sem fins lucrativos, para a celebração de parceria, com formalização de Termo de Colaboração e transferência de recursos
financeiros, destinados à realização de feiras de negócios. Período de Inscrições: De 12 de Agosto à 27 de Agosto de 2024.
Editais: www.pmpf.rs.gov.br.

Porto Alegre, segunda-feira, 12 de agosto de 2024 125Diário Oficial Nº 160